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Punkt 171: Godkendelse af dagsorden

S2021-49807

Sagsfremstilling

-

Aktuel beslutning på Erhverv og Vækstudvalget 02-04-2024

Godkendt.



Punkt 172: Orienteringssag: Status på erhvervsareal Langeskov Syd

S2021-49807

Sagsfremstilling

Erhvervsområdet ved Mariesmindevej i Langeskov Syd er Kerteminde Kommunes største erhvervsområde. Der er netop
indgået betinget købsaftale på 10,7 hektar, hvilket betyder, at der nu er ca. 30.000 ledige m2 til salg i området. Området er
inde i en god udvikling med etablering af nye virksomheder samt etablering af en statslig ladepark til elbiler med 30
ladepladser. Ladeparken projekteres af Vejdirektoratet. I tilknytning til ladeparken er Hinnerskov Ejendomme ved at
projektere servicefunktioner i form af blandt andet restauranter. På mødet gives en status på udviklingen af de respektive
matrikler samt deres indbyrdes sammenhænge herunder den omkringliggende infrastruktur.

Aktuel beslutning på Erhverv og Vækstudvalget 02-04-2024

Orientering givet.



Punkt 173: Beslutningssag: Kerteminde Kommunes klimahandleplan:
Status 2023

S2021-10655

Resumé

Èn gang årlig udarbejdes en statusrapport for indsatserne i Kerteminde kommunes klimahandleplan. Statusrapporten for
2023 giver et overblik over hvor langt Kerteminde kommune er med realisering af indsatserne i planen. For hver indsats
er anført oplæg til hovedaktiviteter i 2024. Afslutningsvis peges på opmærksomhedspunkter i det videre arbejde med
klimaindsatserne.

Programleder for klimindsatserne deltager på udvalgsmødet.
 

Sagsfremstilling

Kerteminde kommunes DK2020 klimahandleplan blev godkendt af byrådet oktober 2022. Planen rummer i alt 31
indsatser fordelt på seks hovedspor, som skal gennemføres for at tilgodese kursen mod de fastsatte mål for
klimaneutralitet og klimarobusthed for Kerteminde Kommune.

Statusrapporten for indsatserne i klimahandleplanen (se bilag 1) giver et overblik over

Seneste opgørelse for CO2-udledningen i kommunen
Status for de 31 indsatser, og oplæg til hovedaktiviteter for 2024
Opmærksomhedspunkter i det videre arbejde med klimaindsatserne.

CO2-udledning

Der er væsentlige tidsforsinkelser på CO2-opgørelsen for kommunen som geografisk område. Det skyldes at der er tale
om et omfattende datagrundlag, hvor datakilder skal indsamles, valideres og behandles inden den samlede opgørelse kan
opstilles. Den seneste opgørelse er således fra 2021. Den næste opgørelse, for 2022, forventes inden sommeren 2024.

I forhold til 2019, hvor CO2-udledningen blev opgjort for første gang, er CO2-udledningensteget 3,3 %. Stigningen
skyldes især energisektoren, primært øget omfang af fossile brændsler hos Fjernvarme Fyn i 2021. Dertil kommer et
stigende elforbrug i kommunen, kombineret med et fald i lokalt produceret vedvarende energi fra vindkraft, grundet
mindre vind i 2021.

Der sker løbende forbedringer i opgørelsesmetoder, datafangst og kvalitetssikring af data for kommunernes CO2-
udledning.

Status for klimaindsatserne og oplæg til hovedaktiviteter for 2024

Fremdriften for hver af de 31 indsatser i klimahandleplanen er beskrevet i bilag 1, med én side pr. indsats. For hver
indsats er angivet et kort udsagn om fremdriften, hhv. God, Moderat, Lav eller Ingen.

Det overordnede billede af fremdriften er følgende

9 af indsatserne har god fremdrift
10 indsatser har moderat fremdrift
9 indsatser har lav fremdrift.
3 af indsatserne er ikke er startet op endnu.

Generelt ses ikke mindst god fremdrift for klimaplanens tværgående hovedspor Bæredygtig udvikling og Fællesskaber.
Disse indsatser har et stort potentiale i lokalområdet, både i forhold til børn og unge, landsbyerne, lokalråd samt erhverv
og bæredygtigt iværksætteri, herunder ift. turisme. Men der er også sat retning på og handlinger i gang for en række
klimaindsatser for de øvrige 5 hovedspor.

Opmærksomhedspunkter

Energi tegner sig i Kerteminde kommune for mere end halvdelen af udledningerne. Flere handlinger inden for planens
indsatser på energiområdet vil være nødvendige, hvis målene skal nås, også på kortere sigt frem mod 2030.



Risici for fremtidige hændelser kalder på drøftelser og fokus på klimaplanens indsatser vedr. klimatilpasning. Processen
med prioriteringer og fremgangsmåde er sat i gang. Det gælder ikke mindst den største af de fremtidige opgaver inden for
klimatilpasning: Klimasikring af Kerteminde By.

Kerteminde kommune arbejder sammen om klimaindsatserne med en række lokale aktører i kommunen: Lokalråd,
foreninger, forsyningsselskaber, virksomheder m.fl., der har et stort og afgørende potentiale til at understøtte den
bæredygtige udvikling med ideer og initiativer, og som på flere fronter aktive i arbejdet med klimaindsatserne og den
grønne omstilling. Yderligere styrkelse af disse samarbejder vil katalysere udviklingen og realiseringen af
klimaindsatserne.

De fynske kommuner har tilsluttet sig den fynske vision, Fyn 2030 - Sammen om en bæredygtig fremtid, der indeholder
ambitiøse mål. Fyn 2030-samarbejdet understøtter og gearer indsatserne i de fynske klimahandleplaner, fordi der
samarbejdes om initiativer, der bedre løftes i fællesskab.

På landsplan har Klimaalliancen set dagens lys: Et femårigt partnerskab mellem KL, regionerne og Realdania. Parterne i
Klimaalliancen arbejder for klimahandling i kommuner og regioner og understøtter aktiviteter, som bidrager til
implementering af planerne og rydder barrierer af vejen. Et af de initiativer, som der arbejdes på i dette regi er udvikling
af et fælles monitoreringssystem for klimaindsatserne i landets kommuner.

Bilag 1:

Statusrapport 2023 for Kerteminde kommunes klimahandleplan.

Økonomiske konsekvenser/finansiering

Administrationen arbejder med udvikling og realisering af klimaindsatserne, inden for rammerne af de ressourcer der er,
og mange af klimaindsatserne er godt på vej i processen. Men ikke alle, hvilket udfordrer kursen mod opfyldelse af
målene i 2030. Administrationen gør opmærksom på, at det er forudsætning for at Kerteminde Kommune kan nå de
fastsatte mål klimaneutral og klimarobusthed er, at der kommer god fremdrift i alle 31 indsatser i klimahandleplanen.
Dette vil kræve øgede ressourcer samt økonomi til især klimatilpasning, men også til aktiviteter og handlinger inden for
energi- og landbrugsområdet, mobilitet, samt klimavenlige og bæredygtige indkøb og forbrug.

Staten, EU, fonde m.fl. tilbyder et stort omfang af muligheder for at søge økonomiske midler - ikke mindst rettet mod at
accelerere den grønne omstilling. Udefra kommende midler har et stort potentiale til at geare økonomien til
klimaindsatserne og den bæredygtige udvikling i kommunen. Kerteminde kommune har dog i øjeblikket kun meget
begrænsede ressourcer til fundraising.

Implementering af klimaplanens indsatser foreslås inddraget i de kommende budgetforhandlinger.

Lovgrundlag

Klimaloven.

Høring

Der er ikke krav om offentlig høring.

Politikker og strategier

Kerteminde Kommunes DK2020-klimahandleplan.

Punktet afgøres i

Byrådet.

Indstilling: Direktionen indstiller at

1) Klima- og Bæredygtighedsudvalget anbefaler statusrapporten til godkendelse

2) Der orienteres om statusrapporten til

Arbejdsmarkedsudvalget
Børn-, Unge- og Uddannelsesudvalget



Erhverv og Vækstudvalget
Kultur- og Fritidsudvalget
Plan- og Teknikudvalget
Ældre-, Handicap- og Sundhedsudvalget

 

Aktuel beslutning på Erhverv og Vækstudvalget 02-04-2024

Anbefales med bemærkning om at industriområde (Odense Havn) bør have særligt fokus. 

Beslutning på Kultur- og Fritidsudvalget 02-04-2024

Indstillingerne anbefales.

Bilag

Bilag 1_Kerteminde kommune klimahandleplan - statusrapport 2023



Punkt 174: Drøftelsessag: Måling af Lokale Erhvervspræstationer

S2020-35831

Resumé

Udvalget drøfter resultaterne fra den seneste måling af Lokale Erhvervspræstationer fra Iris Group. Kerteminde
Kommune forbedrer sin samlede placering med 10 pladser fra en placering som nr. 74 sidste år til en placering som nr. 64
ud af 94 i 2024.

Sagsfremstilling

I en ny erhvervsmåling fra Iris Group, der måler lokale erhvervspræstationer, forbedrer Kerteminde Kommune sin
samlede placering med 10 pladser fra en placering som nr. 74 sidste år til en placering som nr. 64 ud af 94 i 2024.

 

Målingen fra Iris Group er udelukkende baseret på objektive statistiske indikatorer og er derfor ikke en tilfredsmåling.

 

På parameteret arbejdspladser, indkomst og produktivitet er Kerteminde Kommune nr. 46 i forhold til plads nr. 65 sidste
år. På eksportområdet er Kerteminde gået 27 pladser frem fra plads nr. 77 til plads nr. 50, mens det for iværksætteri er
status quo på plads nr. 72. Alt i alt giver det en fremgang på samlet 10 pladser til plads nr. 64.

 

Målingen er en af tre årlige undersøgelser, som har landsdækkende opmærksomhed. De øvrige to undersøgelser er:

 

1. DI's måling af Lokal Erhvervsvenlighed, der modsat målingen fra Iris Group også er baseret på tilfredsmålinger
blandt virksomheder.

 

2. SMV Danmarks måling af SMVernes præstationer og tilfredshed, der tilsvarende DI's måling er en kombination af
statistiske indikatorer og tilfredshedsmåling blandt SMVere.

Økonomiske konsekvenser/finansiering

Ikke relevant

Lovgrundlag

Ikke relevant

Høring

Ikke relevant

Politikker og strategier

Fra Kerteminde Kommune erhvervsstrategi 2020-2024.

Kerteminde Kommune har en udtalt politisk ambition om at være en erhvervsvenlig kommune med fokus på erhvervslivet
som kommunens kunder, samarbejdspartnere og ambassadører. "Fællesskab i Kerteminde" er Kerteminde Kommunes
overordnede vision. Visionen er, at nye former for fællesskaber, samarbejder og partnerskaber skal bidrage til, at
Kerteminde Kommune er en attraktiv bosætningskommune for både borgere og virksomheder. I visionen er derfor også et
stort ønske om tætte partnerskaber, fællesskaber og samarbejde mellem erhvervslivet og kommunens virksomheder.
Derigennem skabes forudsætningen for, at virksomhedernes rammevilkår optimeres. Virksomhederne skal opleve en
interesse for realisering af deres muligheder for vækst.



 

Et succesfuldt erhvervsliv er en afgørende faktor for:

Styrkelse af kommunens omdømme
Udvikling og styrkelse af befolkningsgrundlaget
Høj beskæftigelse og muligheden for at skabe beskæftigelsestilbud på særlige vilkår
Skabelsen af en iværksætterkultur
Tiltrækning af fagligt relevant og veluddannet arbejdskraft
Tiltrækning af større events
Øget omsætning for lokale virksomheder via lokal handel
Øget fokus på bæredygtighed og klima

 

 

Punktet afgøres i

Erhvervs- og Vækstudvalget

Indstilling: Direktionen indstiller at

Udvalget drøfter resultater af målingen af Lokale Erhvervspræstationer

Aktuel beslutning på Erhverv og Vækstudvalget 02-04-2024

Drøftet

Bilag

IRIS Group Lokale erhvervspræstationer 2024



Punkt 175: Beslutningssag: Godkendelse af Udviklingsplan for Fyn og
Øerne - Sammen er vi stærkere

S2020-35831

Resumé

Udviklingsplan for Fyn & Øerne er et fælles, fynsk projekt i regi af Destination Fyn, med det overordnede formål at skabe
grundlag for et markant løft af turismen på Fyn og Øerne frem mod 2030.

Udviklingsplan for Fyn & Øerne udføres i et samarbejde med Dansk Kyst- og Naturturisme og Realdania. Planen er mere
end en turismestrategi; formålet er at bygge bro mellem de turisme- og planstrategiske perspektiver.

Efter en bred involverende proces er planen nu færdig og klar til politisk behandling og offentliggørelse. 

For at sikre, at principperne i udviklingsplanen hurtigt manifesteres i konkrete bud på tiltag, der kan styrke Fyn og Øerne,
er der parallelt med færdiggørelsen og offentliggørelsen igangsat åbningstræk, hvor principper fra planen udmøntes i fem
strategisk-fysiske udviklingsplaner på tværs af Fyn. Kerteminde Kommune er en del af udviklingsplanen, men har valgt
ikke at engagere sig i de fem strategisk-fysiske udviklingsplaner. 

De strategisk-fysiske udviklingsplaner blev godkendt af Borgmesterforum Fyn den 25. januar 2024 og den samlede
Udviklingsplan for Fyn og Øerne blev godkendt den af Borgmesterforum Fyn den 22. februar 2024.

Med nærværende sag indstilles den samlede Udviklingsplan for Fyn og øerne til Byrådets godkendelse.

Sagsfremstilling

Udviklingsplanen Fyn og Øerne sætter en ambitiøs og bæredygtig retning for videreudviklingen af turismen. Den
understøtter en grøn omstilling i turisme erhvervet, vækst og lokal stolthed. Planen skal bidrage til at skabe en mere
bæredygtig turisme på Fyn og Øerne, hvor der med udgangspunkt i viden og data tages hensyn til miljøet og klimaet. Der
skal arbejdes på at reducere CO2-udledningen i turismeerhvervet og på at fremme de bæredygtige løsninger og
samarbejder. Derudover skal der arbejdes på at fremme en mere bæredygtig brug af ressourcer, øge samarbejdet lokalt og
på tværs af kommuner og danne grobund for nye offentlige, filantropiske og private investeringer i den fynske turisme.

Fyn og Øerne har de seneste fem år oplevet en positiv vækst i omsætning og overnatninger i turistbranchen. Der er dog
fortsat et uudnyttet potentiale i forhold til nærmarkeder og muligheden for at skabe merværdi. Dette potentiale skal sættes
i spil som en positiv udviklingsmotor. Det skal skabe liv, aktiviteter og økonomi på hele destinationen - hele året rundt.

Destination Fyn, Dansk Kyst- og Naturturisme, Realdania og de 10 fynske kommuner har i et tæt samarbejde udviklet
fælles Udviklingsplan for Fyn og Øerne, der kigger frem mod 2030.

Den skal sikre en bæredygtig langsigtet strategisk og fysisk udvikling af turismen, styrke den positive vækst, skabe flere
arbejdspladser og mere attraktive områder til gavn for såvel turister som indbyggere, tiltrække flere offentlige og private
investeringer blandt andet til anlæg og infrastruktur. Udviklingsplanen bygger videre på det igangværende samarbejde i
Destination Fyn. På de stærke samarbejder og initiativer, der er etableret med ambitionen om, at turismen skal have en
mere fremtrædende rolle i udviklingen af - og sammenhængen mellem - by og land. Planen er derfor mere end en
turismestrategi; den er med til at bygge bro mellem de turisme- og planstrategiske perspektiver.  

Planen er blevet til efter en bred inddragelsesproces med blandt andet inddragelse af alle fynske byråd /
kommunalbestyrelser til et seminar, hvor formålet var at sikre lokalpolitiske- perspektiver og indsigter. Herudover har
været nedsat arbejdsgrupper med repræsentanter fra både turisme- og planområdet fra alle 10 kommuner og en
styregruppe for projektet, hvor der, udover repræsentanter fra Destination Fyn, Dansk Kyst- og Naturturisme og
Realdania, også sidder en repræsentant for Kommunaldirektørforum Fyn og en repræsentant for Teknisk Direktørforum
Fyn.

Med Udviklingsplan for Fyn og Øerne sættes en ambitiøse fælles retning, der bl.a. kan få skabt spændende nye
overnatningsmuligheder og fyrtårne, som kan lyse op og vække international anerkendelse. Kort sagt; en plan der -
udover at danne grundlag for nye investeringer - motiverer til samarbejder, koncept- og produktudvikling samt øget
professionalisering i det fynske turismeerhverv.



For at sikre, at principperne i udviklingsplanen hurtigt manifesteres i konkrete bud på tiltag, der kan styrke Fyn og Øerne,
er der parallelt med færdiggørelsen og offentliggørelsen igangsat åbningstræk, hvor principper fra planen udmøntes i fem
strategisk-fysiske udviklingsplaner på tværs af Fyn.

Sammenhængende strategisk perspektiv mellem købstæderne og oplevelser omkring Lillebælt (Middelfart-,
Assens- og Nordfyns Kommune)
På oplevelse i Odense (Odense Kommune)
Et levende og attraktivt havnemiljø (Nyborg Kommune)
Geoparken Det Sydfynske Øhav (Faaborg-Midtfyn-, Svendborg-, Ærø og Langeland Kommuner)
Fra Bakkerne til Byen (Faaborg-Midtfyn Kommune)

De strategisk-fysiske udviklingsplaner er formuleret af kommunerne. For flere af planerne gælder, at de går på tværs af-
og er søgt i et samarbejde mellem flere kommuner. De fem strategisk-fysiske udviklingsplaner dækker således ni fynske
kommuner. De er forankret i de enkelte kommuner og gennemføres i samarbejde med relevante aktører, herunder
Destination Fyn, Dansk Kyst- og Naturturisme samt Realdania, for hvem målet ikke er en udviklingsplan, men at se
principperne udrullet i konkrete projekter.

På Erhvervs- og Vækstudvalgsmøde den 4. september 2023 blev Kerteminde Kommunes engagement i de strategisk-
fysiske udviklingsplaner drøftet og i forbindelse med budgetprocessen for 2024-2027 blev medfinansieringen af de
strategisk-fysiske udviklingsplaner ikke prioriteret. Kerteminde Kommune fravalgte dermed at indgå i en eller flere
strategisk-fysiske udviklingsplaner og afventer igangsætning af nye initiativer i forbindelse med den fortsatte
implementering af udviklingsplanen.  

De strategisk-fysiske udviklingsplaner blev godkendt af Borgmesterforum Fyn den 25. januar 2024 og den samlede
Udviklingsplan for Fyn og Øerne blev godkendt den af Borgmesterforum Fyn den 22. februar 2024.

Økonomiske konsekvenser/finansiering

Ingen 

Lovgrundlag

Ikke relevant

Høring

Ikke relevant

Politikker og strategier

Fra Kerteminde Kommune Erhvervsstrategi: 

Kommunens stedbundne kvaliteter i form af natur- og kulturarven eksemplificeret ved havet, fjorden, skov, eng og mark
samt spændende havne- og kystmiljøer med stærke traditioner og høj kulturel værdi er en af grundene til, at Kerteminde
Kommune er et tilvalg af mange - ikke mindst turister. Turisterhvervene er mangfoldige og veletablerede. Kerteminde
Kommune ser gode muligheder for yderligere vækst i oplevelsesøkonomien.

Punktet afgøres i

Byrådet

Indstilling: Direktionen indstiller at

At Byrådet godkender "Udviklingsplan for Fyn og Øerne - Sammen er vi stærkere".

Aktuel beslutning på Erhverv og Vækstudvalget 02-04-2024

Anbefales.

Bilag

Bilag xx. Udviklingsplan for Fyn og Øerne



Punkt 176: Orienteringssag: Forslag til helhedsplan for Kerteminde Marina

S2023-1596

Resumé

Med Helhedsplanen ønsker Kerteminde Marina at sætte rammen for den fremtidige langsigtede udvikling af Kerteminde
Marina.

Helhedsplanen skal sikre, at området bliver en moderne og tidssvarende Marina for alle; Et sted man har lyst til at besøge,
uanset om man er sejler, vandsportsinteresseret eller bare nyder naturen og livet på havnen.

Helhedsplanen er udarbejdet med input fra brugere og borgere om deres behov og ønsker til fremtidens Kerteminde
Marina.

Det anbefales at udkastet til helhedsplanen sendes i høring for at kvalificere planen yderligere.

 

Sagsfremstilling

Formålet med helhedsplanen er at sikre en moderne og tidssvarende Marina for alle, med et samlet kvalitetsløft og sikring
af Marinaens funktioner.

Helhedsplanen er udarbejdet med input fra brugerne om deres behov og ønsker til fremtidens marina i Kerteminde.

Dette skal sikre en fortsat attraktiv Marina for såvel vandsportsudøvere, turister, erhverv og events. Formålet med
inddragelsen er også at understøtte, at fremtidige prioriteringer og tiltag har legitimitet og gode
forankringsforudsætninger.

 

I helhedsplanen udvikles områdets rekreative kvaliteter for at udvide sæsonen med plads til vandsport, leg og ophold,
såvel som læring og formidling af Marinaens og områdets kvaliteter.

Kerteminde Midtby og Marina bindes sammen med grønne kiler langs forbindelsesvejene.

Flere bynære parkeringsmuligheder sikres gennem dobbeltudnyttelse af arealer til parkering om sommeren og
bådopbevaring om vinteren.

 

Med helhedsplanen sættes rammerne for den fremtidige langsigtede udvikling af Kerteminde Marina. I helhedsplanen
præsenteres Marinaens delområder med fokus på deres fremtidige funktioner og forslag til tiltag, der kan gøres for at opnå
dem.

Helhedsplanen skal ikke ses som en bindende plan, men en overordnet, sammenhængende og strategisk plan, som danner
grundlag for dén udvikling, som vil ske over mange år - i tæt samarbejde med brugere og erhverv.

Økonomiske konsekvenser/finansiering

Der er afsat 3 mio. kr. til realiseringen af helhedsplanen i overslagsårene 2025-2026.

Midlerne kan anvendes til realiseringen af konkrete projekter såvel som egenfinansiering ifm. fondssøgninger.

 

Tilstandsrapporten belyser en række behov for renoveringer på Kerteminde Marina. Prioriteringen af disse arbejder vil
være med til at definere rækkefølgen af realiseringen af helhedsplanen, og kan give anledning til samtænkning af
økonomien. Der er ligeledes mulighed for, at udvikling og finansiering samtænkes med den fremtidige klimasikring af
Kerteminde by.



Lovgrundlag

Relevant lovgrundlag konkretiseres i forbindelse med detailplanlægningen af de enkelte projekter, efterhånden som de
skal realiseres.

Høring

Helhedsplanforslaget sendes i offentlig høring i otte uger.

Politikker og strategier

Turismepolitik 2015-2025: Turismeoplevelser udvikles med udgangspunkt i naturen og kulturarven og det maritime
miljø. 

Punktet afgøres i

Plan- og teknikudvalget.

Indstilling: Direktionen indstiller at

Erhvervs- og Vækstudvalget tager orienteringen til efterretning.

Plan- og teknikudvalget beslutter at sende Helhedsplanen i offentlig høring.

Aktuel beslutning på Erhverv og Vækstudvalget 02-04-2024

Orientering givet.

Bilag

Opsamling af forslag fra borgere, foreninger, turister og interesseorganisationer til udvikling af Kerteminde Marina

Forslag til Helhedsplan for Kerteminde Marina (Opsætning med opslag)

Forslag til Helhedsplan for Kerteminde Marina (Opsætning med enkeltsider)



Punkt 177: Sager og skrivelser til orientering

S2021-49807

Sagsfremstilling

- Orientering om arbejdet med udvikling af ledelsesinformation til Erhvervs- og Vækstudvalget

- Orientering om udvalgsformandens besøg i Varde Kommune vedr. turismeindsatser

Aktuel beslutning på Erhverv og Vækstudvalget 02-04-2024

Orientering givet.



Punkt 178: Godkendelse af referat

S2021-49807

Sagsfremstilling

Udvalget skal godkende beslutningsprotokollen.
For at godkende beslutningsprotokollen, skal hvert medlem underskrive ved at trykke "Godkend" i First Agenda efter
oplæsning af referat.

Aktuel beslutning på Erhverv og Vækstudvalget 02-04-2024

Godkendt.
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